²³ Tamże, III, 36, 562-564: „manifestum est quod subiectum intellectorum speculativo-rum et intellectus agentis secundum hunc modum est idem et unum, scilicet materialis”.

²⁴ Tamże, III, 5, 158-164: „Et est secunda questio magis difficilis valde. Et est quod, si intellectus materialis est prima perfectio hominis, ut declaratur de diffinitione anime, et intellectus speculativus est postrema perfectio, homo autem est generabilis et corruptibilis et unus in numero per suam postremam perfectionem ab intellectu, necesse est ut ita sit per suam primam perfectionem”.

scem” czy „obszarem”, w którym działa intelekt czynny, aktualizujący formy poznawcze, dzięki czemu uzasadniona jest jedność działania²⁵. Odróżnienie na intelekt materialny i intelekt czynny jest związane z różnymi działaniami, to znaczy z udzielaniem form i ich przyjmowaniem, lecz sugeruje także, że podział ten jest podkreśleniem różnych aspektów jednej substancji²⁶.

Niezależnie jednak od tego czy intelekt materialny i intelekt czynny są dwiema odrębnymi od siebie władzami czy też tylko aspektami jednej²⁷, Komentator podkreśla ścisły związek zachodzący między nimi, polegający na doskonaleniu intelektu materialnego przez intelekt czynny, z czym związane jest zagadnienie *copulatio*²⁸ albo *continuatio*²⁹ oraz nazwanie intelektu spekulatywnym (*intellectus speculativus*)³⁰ albo intelektem dostosowanym (*intellectus adeptus*)³¹.

²⁵ Tamże, III, 36, 567-574: „hec continuatio que est inter intellectum agentem et intellectum materialem, poterimus reperire modum secundum quod dicimus quod intellectus agens similis est forme et quod intellectus qui est in habitu similis est materie. Omnia enim duo quorum subiectum est unum, et quorum alterum est perfectius alio, necesse est ut respectus perfectioris ad imperfectius sit sicut respectus forme ad materiam”.

²⁶ Tamże, III, 20, 213-219: „quando quis intuebitur intellectum materialem cum intellectu agentis, apparebit esse duo uno modo et unum alio modo. Sunt enim duo per diversitatem actionis eorum; actio enim intellectus agentis est generare, istius autem informari. Sunt autem unum quia intellectus materialis perficitur per agentem et intelligit ipsum”.

²⁷ Tamże, III, 36, 463-466: „quoniam autem intellectus existens in nobis habet duas actiones secundum quod attribuitur nobis, quarum una est de genere passionis (et est intelligere), et alia de genere actionis (et est extrahere formas et denudare eas a materiis, quod nihil est aliud nisi facere eas intellectas in actu postquam erant in potentia)”.